
　１０月１２日水曜日、昼

食に出前をとりました。

　いつもと違った雰囲気を

楽しんでいただこうと、職

員が飾り付けをした部屋で

の食事に、皆さん「お店に

来たみたいだね。」と、お

話していました。

上手にできたね！ 職員手作りのケーキ 

　１０月１１日火曜日、満百歳を迎えられた今泉ツヤ様の

賀寿贈呈式が行われました。ツヤ様は、ご家族や利用者の

皆さんに見守られながら福島県と郡山市より記念金品を贈

呈され、感激もひとしおのようでした。

　ツヤ様の長寿の秘訣は、「毎日を、当たり前に生きるこ

と。」とのことです。

　これからも、ますますお元気にお過ごしください。一緒に歌いましょう♪

　１０月３日と１９日の２日間、ザベリオ学園中学校の

生徒の皆さんとの交流会が行われました。会では、一緒

に歌を歌ったり、折り紙などの懐かしい遊びを通して交

流を深めました。また、生徒さんがコーラスを披露して

くださり、美しいハーモニーがホーム内に響きました。

　参加した生徒さんは、「今日は楽しかったです。また

来ます。」と、挨拶されていました。

　９月２８日水曜日、会津

方面にドライブに出かけま

した。

　この日は会津村や慈母大

観音像を見学したり、会津

若松駅前でショッピングを

楽しみ、皆さん笑顔で帰園

されました。

晩秋
玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　　　　　　　　　まわりの山々の木の葉も日ごと色づき、紅葉が楽しめる季節になりました。収穫の

　　　　　　　　秋を迎え美味しいものをついつい食べ過ぎてしまうところですが、今年は、食に対して

も少し敏感になっております。

　これから風邪やインフルエンザなどの感染症が流行する時期でもありますので、十分に気をつけて利用

者の皆様の健康管理に努めてまいります。ご家族の皆様もどうぞご健康にご注意してお過ごし下さい。

　「太田福祉記念会　感謝祭２０１１」　１１月１２日（土）皆様が元気で笑顔になるようなイベントを

企画しております。皆様のご来場をお待ちしています。

　１０月１９日水曜日、郡山

消防署熱海分署のご指導のも

と、三施設合同防災訓練が行

われ、消火・通報・避難訓練

を実施しました。

　今後も近隣施設との連携を

図り、安心・安全な施設運営

に努めてまいります。

　１０月１５日土曜日、介護

老人保健施設「桔梗」、あた

みホームとの合同研修会「嚥

下セミナー」が開催されまし

た。

　参加した職員は、口腔ケア

や嚥下訓練の重要性について

理解を深めていました。

熱海病院嚥下ｾﾝﾀｰの皆様

迅速な避難誘導

こっちの方が良いかな？

おいしいよ！

 おめでとうございます

第３４８号 発行日 平成２３年１０月２５日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 



　秋が深くなるにつれ、肌寒く感じられる日も多く

なってきました。

　インフルエンザ対策として、私たちは手洗い・う

がいをこまめに行い、予防に努めてまいります。皆

様も、十分にご注意ください。（ C・M ）

第１・３・４週水曜日 ドライブ・ショッピング

１７日（木）

　１０月１２日水曜日、「２０１１自衛消防操法大会」が

開催され、当ホームからは藤井由香生活相談員、遠藤恵里

子介護員、水野千秋介護員が３人操法１号消火栓の部に出

場し、優秀賞を受賞しました。

　今年は、大震災の影響で大会の開催が危ぶまれました

が、市内の事業所から５３チームが参加し、自衛消防活動

の大切さを実感する大会となりました。
書道クラブ

　９日（水） 誕生会

１６日（水） わんこと遊ぼう

１２日（土） 感謝祭２０１１

AIRジャパンの皆さん

　１０月１５日土曜日

損害保険ジャパンの整

備工場代理店でつくる

「AIRジャパン」の皆

さんが来園され、車椅

子の清掃や修理をして

くださいました。

　すみずみまで綺麗に

してくださり、ありが

とうございました。

　ご家族の皆様には既にご案内申し上げておりますが、当法人では

日頃お世話になっているご家族並びに地域の方々に感謝と御礼の気

持ちを込め、下記のとおり感謝祭を開催します。

　今年は「笑顔」をテーマに、楽しい催しを企画しております。ど

なたでも無料で参加できますので、是非ご来場ください。

　利用者の皆様のインフルエンザ対策として、

予防接種を実施いたします。希望される方は、

同封の「インフルエンザ予防接種予診票」に必

要事項をご記入の上、１１月７日（月）までにご

返送くださいますようお願い申し上げます。

２日・ １６日（水） 生け花クラブ

  

 

          
 私たち花グループは、皆さんの歌声や笑い声が聞こえる、にぎやかなグループです。誰か一人が口ずさめば、次々
歌声が加わって、盛り上がります。最近ではラジオ体操の他に、最新ヒット曲に合わせてケアビクスも行っています
（例えばエグザイルとか･･･！）。職員も、今年入職のフレッシュな新人からベテラン職員まで、個性豊かな顔ぶれが
そろっています。 

 これからも、利用者の皆さんにもっともっと笑っていただけるように、頑張ります！ 

１．日 時  平成２３年１１月１２日（土） 

       １４時 ～ １６時 

２．会 場  玉川ホーム（施設内） 

３．内 容   

  イベント ・みちのくボンガーズ 

        「母心」「東海道」によるステージライブ 

       ・藤めぐみ歌謡ショー 

  模擬店  ナゲット・たこ焼き・チョコバナナ・飲み物 

  その他  利用者作品、パネル展示 

※駐車台数に限りがございます。各交通機関をご利用ください。 


